
ORIGINALE Deliberazione n. 18

in data 18-03-2021

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PREVENZIONE CORRUZIONE E
TRASPARENZA (PTPCT) - TRIENNIO 2021-2023

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 18:30, nella sede municipale, per

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

NOMINATIVO CARICA P/A

RAMPIN ANNALISA SINDACO Presente

MICHELON DAVIDE VICE SINDACO Presente

BOTTER GIOVANNA
ASSESSORE
ESTERNO Presente

FABBIAN LORENZO ASSESSORE Presente

MOROSIN GINO
ASSESSORE
ESTERNO Presente

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Alvino  Giovanni.

Assume la presidenza RAMPIN  ANNALISA in qualità di SINDACO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare

e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L. 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016 n.97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell’art.7 della legge
7 agosto 2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA il comunicato del Presidente dell’Autorità del 2 dicembre 2020 con il quale si disponeva il
differimento al 31 marzo 2021 dei termini per la predisposizione e la pubblicazione della Relazione
annuale 2020 dell’ Rpct e dei Piani Triennali 2021-2023;

CONSIDERATO che le normative sopra ricordate prevedono l'obbligo, su proposta del
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT), di approvare il Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e trasparenza (PTPCT) e suoi successivi
aggiornamenti;

RICHIAMATO l’atto di nomina del Sindaco, decreto datato 26 giugno 2018 con il quale si è
provveduto all’individuazione e nomina del responsabile della prevenzione della corruzione nella
persona del dott. Giovanni Alvino, Segretario Comunale;

DATO ATTO che il termine per l'approvazione e pubblicazione del PTPCT 2021-2023 è dunque
stato prorogato al 31 marzo 2021;

RILEVATA la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi dell’art.1 comma 8 della
L.190/2012, come riformulato dall’art.41 comma 1 lett. g) del D.Lgs. 97/2016, per cui, per gli enti
locali, “… il piano è approvato dalla giunta”;

DATO ATTO che è stato pubblicato preventivamente sul sito internet comunale apposito avviso di
carattere informativo al fine di raccogliere eventuali osservazioni e che, nei termini fissati, non è
giunta alcuna osservazione;

VISTA la stesura definitiva del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza allegato al
presente atto;

VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 come riportati
nella presente deliberazione;

con voti unanimi palesemente espressi,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA



di approvare il qui allegato piano di prevenzione della corruzione del Comune di Pieve del1.
Grappa per il triennio 2021-2023, elaborato dal responsabile della prevenzione della
corruzione, composto da:
Piano triennale di prevenzione della corruzione - P.T.P.C.;
Allegato 1 “Catalogo dei processi”;
Allegato 2 “Registro dei rischi”;
Allegato 3 “Misure preventive”;
Allegato 4 “Elenco degli obblighi di pubblicazione”

di dare atto che il piano dovrà essere annualmente aggiornato previa verifica dello stato di2.
attuazione;

di disporre la pubblicazione del P.T.P.C. ed allegato programma triennale per la trasparenza e3.
l’integrità sul sito istituzionale del Comune - sezione “Amministrazione Trasparente”;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad unanimità di voti legalmente4.
espressi, immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO Segretario Comunale
(RAMPIN  ANNALISA) (Alvino  Giovanni)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-03-2021  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA


